



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000044/2022 Abertura 5/8/2022 08:30
Processo 025151/2021

Lote		00001 - G L O B A L					
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00001	00013802	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTO COM TINTA RETRORREFLETIVA Contratação de empresa para demarcação de pavimento com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica, com 0,60 mm de espessura, conforme especificações do Termo de Referência.	M²	30000		46,00	1380000,00
00002	00013803	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REMOÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL Contratação de empresa para remoção de sinalização horizontal do pavimento com tinta à base de resina acrílica, conforme especificações do Termo de Referência.	M²	2500		52,50	131250,00
00003	00013805	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACAS EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de placas em chapa de alumínio composto formado por duas laminas de alumínio e um núcleo de polietileno conforme ABNT NBR 16.179:2013. O verso das chapas deverão ser preto fosco. Revestidas com fundo, letras, símbolos, tarjas, pictogramas e outros em películas refletiva Tipo A (Grau Técnico), exceto a cor preto que deverá ser em película não refletiva, conforme especificações do Termo de Referência.	M²	1500		815,00	1222500,00
00004	00013806	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARA PLACAS Contratação de empresa para fornecimento e instalação de suporte para placas de sinalização viária em ACM, em peças de madeira de reflorestamento ou madeira tratada 7x7cm por 3,5m com quinas abauladas, conforme especificações do Termo de Referência.	UN	2000		219,00	438000,00
00005	00013953	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE AÇO GALVANIZADO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de poste de aço galvanizado para placas de sinalização viária em ACM com Ø 2 x 3,50m de comprimento, conforme especificações do Termo de Referência.	UN	500		645,00	322500,00
00006	00013807	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONJUNTO SUPORTE COM BRACO PROJETADO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de conjunto de suporte com 01 braço projetado, em aço galvanizado, de seção circular com costura e pontas lisas, com suporte de diâmetro de 4, comprimento de 6,0m, e braço projetado de diâmetro de 3 e projeção horizontal de 3,50m, para placas em ACM de até 2,00 m², conforme especificações do Termo de Referência.	UN	100		7450,00	745000,00
00007	00013839	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SEMI PORTICO Contratação de empresa para fornecimento e instalação de semi-pórtico B1 para placas de aço galvanizado nº 16 de até 3,0m², conforme especificações do Termo de Referência.	UN	15		34800,00	522000,00
00008	00013954	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REMOÇÃO DE TACHA	UN	1000		8,00	8000,00



ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000044/2022 Abertura 5/8/2022 08:30
Processo 025151/2021

		Contratação de empresa para remoção de tacha, conforme especificações do Termo de Referência.					
00009	00013955	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REMOÇÃO DE TACHÃO Contratação de empresa para remoção de tachão, conforme especificações do Termo de Referência.	UN	1000		8,50	8500,00
00010	00013809	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHAS MONO E BIDIRECIONAL Contratação de empresa para fornecimento e instalação de tacha mono e bidirecional com refletivo tipo II, conforme especificações do Termo de Referência.	UN	20000		29,00	580000,00
00011	00013810	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHÃO MONO E BIDIRECIONAL Contratação de empresa para fornecimento e instalação de tachão mono e bidirecional com refletivo tipo II, conforme especificações do Termo de Referência.	UN	20000		51,50	1030000,00
Total do Lote							6.387.750,00
Total Geral do(s) Lote(s)							6.387.750,00